
Procházka  
Holubicemi  

včera a dnes

2025



Vážení a milí spoluobčané,

dostává se Vám do rukou čtvrté číslo stolního kalendáře „Procházka Holubicemi včera a dnes,“ který Vás opět provede Holubicemi v proměnách času. Letos 
jsem získala od laskavých dárců další památeční fotografie, můžete si tak prohlédnout snímky, mapující dvacáté století v naší obci. K nim jsem nafotila srovnání, 
jak to stejné místo, či budova vypadá dnes.

Velmi děkujeme za skvělou spolupráci panu Liboru Frankovi, panu Miloši Čálkovskému, panu Vojtěchu Ftačníkovi a panu Jaroslavu Blažkovi, na jehož 
nádherném snímku polární záře nad Holubicemi si čtete toto úvodní slovo. A na co se můžete těšit v následujících letech? Hodně lákavá je pro mě myšlenka vydat 
kalendář plný fotografií z hodů nebo snímků se sportovní tématikou. Oboje má v Holubicích bohatou tradici.  

Kalendář je též poděkováním všem našim předkům, kteří zde žili, pracovali a tvořili místní historii. Pevně doufáme, že se Vám bude líbit a že si opět najde 
ve Vašich domovech své místo.

Autorka kalendáře Ilona Marinčová



Statek a zájezdní hostinec 
Holubská stával nad Holu-
bicemi při císařské silnici 
Brno – Vyškov, na letec-
kém snímku z roku 1976 
vidíte jeho polohu. Statek 
byl zbourán při výstavbě 
dálnice v roce 1980. Na 
snímku vidíte rodinu Jose-
fa Andrysíka s pomocníky.

1. týden 2. týdenPROSINEC/LEDEN LEDEN

30 6Pondělí Pondělí

31 7Úterý Úterý

1 8Středa Středa

2 9Čtvrtek Čtvrtek

3 10Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

4 11

5 12

Den obnovy samostatného 
českého státu

David

Silvestr

Nový rok  Státní svátek 

Karina, Vasil

Radmila, Radomil

Diana

Dalimil

Kašpar, Melichar, Baltazar Tři králové

Vilma

Čestmír

Vladan, Valtr

Břetislav

Bohdana

Pravoslav

2024/2025

Myslivecký ples



Počátek výstavby nové silnice do Holubic v roce 1976, kte-
rá nahradila původní vjezd do obce v Kruhu (dnes slepá 
ulice u autolakovny). Za dva roky se začala stavět dálnice 
a přivaděč na Slavkov, jež byly uvedeny do provozu v roce 
1981.

3. týden 4. týdenLEDEN LEDEN

13 20Pondělí Pondělí

14 21Úterý Úterý

15 22Středa Středa

16 23Čtvrtek Čtvrtek

17 24Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

18 25

19 26

Edita

Radovan

Alice

Ctirad

Drahoslav

Vladislav, Vladislava

Doubravka

Ilona, Sebastián

Běla

Slavomír, Slavomíra

Zdeněk

Milena

Miloš

Zora

2025

Obecní ples



Část areálu myslivecké střelnice z roku 
1966. Na fotce je krásně vidět věž, z její 
spodní části se tehdy ovládalo spouště-
cí zařízení, které vrhalo do vyhrazeného 
prostoru střelbiště asfaltové terče při 
střeleckých závodech. Dnes je střelnice 
moderně vybavena a věž slouží jako sta-
noviště rozhodčího.

5. týden 6. týdenLEDEN–ÚNOR ÚNOR

27 3Pondělí Pondělí

28 4Úterý Úterý

29 5Středa Středa

30 6Čtvrtek Čtvrtek

31 7Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

1 8

2 9

Ingrid

Otýlie

Zdislava

Robin, Erna

Marika

Hynek

Nela Hromnice

Blažej

Jarmila

Dobromila 

Vanda, Samanta

Veronika, Verona

Milada

Apolena

2025



Pohled na Holubice z cesty, která vede od kostela 
sv. Václava směrem ke křížku a hranatému železniční-
mu mostu. Na snímku z 50. let je pan Josef Brtník na 
svém motocyklu. Byl druhým porevolučním starostou 
Holubic, od 7. prosince 1990 do své smrti v roce 1998. 
Za jeho úspěšného funkčního období byl položen nový 
vodovod a plynové potrubí.

7. týden 8. týdenÚNOR ÚNOR

10 17Pondělí Pondělí

11 18Úterý Úterý

12 19Středa Středa

13 20Čtvrtek Čtvrtek

14 21Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

15 22

16 23

Mojmír

Božena

Slavěna, Slávka

Věnceslav, Věnceslava

Valentýn, Valentýna

Jiřina

Ljuba

Miloslava

Gizela

Patrik

Oldřich

Lenka, Eleonora

Petr

Svatopluk

2025



Na fotografii je zachycen kostel sv. Václava na části pohled-
nice z roku 1931, tehdy ještě bez fary, jež byla postavena až 
v následujícím roce. Kostel slavnostně vysvětili v neděli 
14. července 1929. Čtyři zvony P. Maria, sv. Stanislav, 
sv. Václav a sv. Alois byly požehnány a zavěšeny už v pátek 
12. července. Vidět můžete i část hřbitova, založeného 
v roce 1928 spolu s ohradní zdí a kostnicí.

9. týden 10. týdenÚNOR–BŘEZEN BŘEZEN

24 3Pondělí Pondělí

25 4Úterý Úterý

26 5Středa Středa

27 6Čtvrtek Čtvrtek

28 7Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

1 8

2 9

Matěj, Matyáš

Liliana

Dorota

Alexandr

Lumír

Bedřich, Bedřiška

Anežka

Kamil

Stela

Kazimír

Miroslav

Tomáš

Gabriela, Zoltán Mezinárodní den žen

Františka

2025

Masopust

Košt vína



Pohled na Holubice s rozestavěným místním národním 
výborem z roku 1982, který začal sloužit občanům v roce 
1984. Do té doby se úřadovalo v soukromém domě pana 
Františka Novozámského č. p. 113. Na úřadu sídlila také 
Československá pošta, dětská poradna a knihovna.

První jarní den

11. týden 12. týdenBŘEZEN BŘEZEN

10 17Pondělí Pondělí

11 18Úterý Úterý

12 19Středa Středa

13 20Čtvrtek Čtvrtek

14 21Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

15 22

16 23

Viktorie

Anděla, Angelika

Řehoř

Růžena

Rút, Matylda

Ida

Elena, Herbert

Vlastimil, Vlastimila

Eduard

Josef, Josefa

Světlana

Radek

Leona

Ivona

2025

Kavárna



Stavění máje na Svatováclavské hody v roce 1972 
před bývalým sálem rodiny Omastovy v Kruhu. Hosti-
nec byl postaven v roce 1930, měl velký sál s později 
přistavěným jevištěm, kde se hrálo divadlo. Konaly se 
zde zábavy, hody a hudební večírky, od roku 1959 zde 
cvičili a trénovali sportovci.

13. týden 14. týdenBŘEZEN BŘEZEN–DUBEN

24 31Pondělí Pondělí

25 1Úterý Úterý

26 2Středa Středa

27 3Čtvrtek Čtvrtek

28 4Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

29 5

30 6Od 2.00 hod. letní čas

Gabriel

Marián 

Emanuel

Dita  

Soňa   Den učitelů

Taťána

Arnošt, Ernest  

Kvido

Hugo

Erika

Richard

Ivana

Miroslava, Mirka

Vendula, Venuše

2025



Pohled na Kruhovskou náves „v zatáčce“ z 20. let mi-
nulého století s koňským povozem. V popředí vidíme 
doposud funkční rezervoár kruhovského vodovodu, 
postaveného roku 1924 a dřevěnou pumpu, která by 
dnes byla raritní technickou památkou.

15. týden 16. týdenDUBEN DUBEN

14Pondělí Pondělí

8 15Úterý Úterý

9 16Středa Středa

17Čtvrtek Čtvrtek

18Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

12 19

13 20

10

11

7 Heřman, Hermína

Ema  

Dušan

Darja

Izabela

Julius  

Aleš

Vincenc  

Anastázie

Irena  

Rudolf 

Valérie  Velký pátek

Rostislav, Rastislav

Marcela   Velikonoční neděle

2025



1. máj

Velikonoce

Kruhovská zatáčka, zachycená z mostu železniční 
vlečky před rokem 1970. V roce 1983 byl kolem vleč-
ky zprovozněn nový vjezd do obce, stavbě silnice 
musela ustoupit část hospodářských stavení, dvora 
a zahrady rodiny Ondráčkovy.

17. týden 18. týdenDUBEN DUBEN–KVĚTEN

21 28Pondělí Pondělí

22 29Úterý Úterý

23 30Středa Středa

24 1Čtvrtek Čtvrtek

25 2Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

26 3

27 4

Alexandra   Velikonoční pondělí

Evženie Den Země

Vojtěch, Vojtěška

Jiří

Marek

Oto

Jaroslav

Vlastislav

Robert

Blahoslav  

Svátek práce

Zikmund

Alexej, Alex

Květoslav 

2025

Pálení čarodějnic



Den matek

Jednotka hasičů slavnostně nastoupená před vraty 
zbrojnice. Budova byla postavena v roce 1907 napro-
ti školy. Byl v ní obecní byt a nad vraty zdobila průčelí 
sádrová soška sv. Floriána. Pro havarijní stav ji zbourali 
v roce 1996.

19. týden 20. týdenKVĚTEN KVĚTEN

5 12Pondělí Pondělí

6 13Úterý Úterý

7 14Středa Středa

8 15Čtvrtek Čtvrtek

9 16Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

10 17

11 18

Den vítězství

Klaudie 

Radoslav, Radoslava

Stanislav

Státní svátek 

Ctibor

Blažena

Svatava

Pankrác  

Servác 

Bonifác

Žofie, Sofie

Přemysl

Aneta

Nataša

2025



Ostatkový průvod masek s koňmi v holubickém kopci 
z 20. let minulého století. Den plný rejů končil večer 
v sále u Zatloukalů zábavou s pochováváním basy. 
V pozadí jsou vidět doškové střechy.

21. týden 22. týdenKVĚTEN KVĚTEN–ČERVEN

19 26Pondělí Pondělí

20 27Úterý Úterý

21 28Středa Středa

22 29Čtvrtek Čtvrtek

23 30Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

24 31

25 1
Den dětí

Ivo

Zbyšek

Monika

Emil

Vladimír, Vladimíra

Jana, Vanesa

Viola

Filip

Valdemar

Vilém, Viliam

Maxmilián, Maxim

Ferdinand

Kamila

Laura

2025



Základní škola v Holubicích, vyfocená z místní části 
Vranov asi v 60. letech minulého století. Původní 
školní budova z roku 1875 byla přestavěna během 
devíti měsíců, v roce 1913, do současné podoby.

23. týden 24. týdenČERVEN ČERVEN

2 9Pondělí Pondělí

3 10Úterý Úterý

4 11Středa Středa

5 12Čtvrtek Čtvrtek

6 13Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

7 14

8 15 Den otců

Jarmil

Tamara, Kevin

Dalibor

Dobroslav, Dobroslava

Norbert

Iveta, Slavoj

Medard

Stanislava

Gita, Margita

Bruno

Antonie

Antonín

Roland, Herta

Vít

2025



Křižovatka na návsi, ještě s mlatovou cestou v roce 
1963. V roce 1971 byla silnice vyasfaltována a rozší-
řena před holubickým kopcem, díky ubourání části 
domu č. p. 74. Ve stejném roce proběhla také pře-
stavba hostince, vchod posunuli doleva a opravili 
výčep se sálem.

25. týden 26. týdenČERVEN ČERVEN

16 23Pondělí Pondělí

17 24Úterý Úterý

18 25Středa Středa

19 26Čtvrtek Čtvrtek

20 27Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

21 28

22 29
První letní den

Zbyněk

Adolf, Adina

Milan, Milana

Leoš, Leo

Květa, Květuše

Alois, Aloisie

Pavla

Zdeňka

Jan

Ivan

Adriana, Adrian

Ladislav, Ladislava

Lubomír, Lubomíra

Petr a Pavel

2025

 Vítání prázdnin  
s Momíkovem



Novostavba Obecního hostince, zachycená kolem roku 
1906 až 1907. Měl byt, samostatnou nálevnu, pohostin-
skou místnost a sál se dvěma okny, za kterým vedl ne-
zastřešený průjezd do dvora. K hostinci patřila lednice, 
vyhloubená za potokem.

27. týden 28. týdenČERVEN–ČERVENEC ČERVENEC

30 Pondělí Pondělí

1 Úterý Úterý

2 Středa Středa

3 10Čtvrtek Čtvrtek

4 11Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

5 12

6 13

7

8

9

Šárka

Jaroslava

Patricie

Radomír, Radomíra

Prokop

Státní svátek Cyril a Metoděj  

Státní svátek M. Jan Hus 1415  

Bohuslava

Nora

Drahoslava, Drahuše

Libuše, Amálie

Olga, Helga

Bořek

Markéta

2025



Výstavba nové cesty z části obce Vranov, směrem 
ke křižovatce k domu rodiny Švábenských, v roce 1965.

29. týden 30. týdenČERVENEC ČERVENEC

14 21Pondělí Pondělí

15 22Úterý Úterý

16 23Středa Středa

17 24Čtvrtek Čtvrtek

18 25Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

19 26

20 27

Karolína, Larisa

Jindřich

Luboš

Martina

Drahomíra, Drahomír

Čeněk

Ilja

Vítězslav, Vítězslava

Magdaléna, Magda

Libor

Kristýna

Jakub

Anna, Anita

Věroslav

2025



Zatrubňování Holubického potoka na parku v roce 1961. 
V pozadí je vidět zeď a stodola rodiny Novozámských, 
které musely roku 1965 ustoupit výstavbě nové samoob-
sluhy. Podél potoka nyní vede chodník s odpočinkovým 
koutkem pod břízami. 

31. týden 32. týdenČERVENEC–SRPEN SRPEN

28 4Pondělí Pondělí

29 5Úterý Úterý

30 6Středa Středa

31 7Čtvrtek Čtvrtek

1 8Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

2 9

3 10

Viktor, Alina

Marta

Bořivoj

Ignác

Oskar

Gustav

Miluše

Dominik, Dominika

Kristián

Oldřiška

Lada

Soběslav

Roman

Vavřinec

2025



Opačný pohled na náves v roce 1961, před výstavbou 
samoobsluhy. Zeď se zábradlím je nyní vidět v popředí, 
pod ní a pod silnicí protéká Holubický potok, v těchto 
místech stojí nyní autobusová zastávka směr Brno.

33. týden 34. týdenSRPEN SRPEN

11 18Pondělí Pondělí

12 19Úterý Úterý

13 20Středa Středa

14 21Čtvrtek Čtvrtek

15 22Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

16 23

17 24

Zuzana

Klára

Alena

Alan

Hana

Jáchym

Petra

Helena, Jelena

Ludvík

Bernard

Johana

Bohuslav

Sandra

Bartoloměj

2025



Cesta k budoucímu obecnímu úřadu, vpravo je dnes 
parkoviště a vlevo dětské hřiště. Za úřad byla přista-
věna v roce 2003 moderní sportovní hala, v níž trénují 
oddíly Tělovýchovné jednoty Holubice a využívá ji škola 
k hodinám tělesné výchovy.

35. týden 36. týdenSRPEN ZÁŘÍ

25 1Pondělí Pondělí

26 2Úterý Úterý

27 3Středa Středa

28 4Čtvrtek Čtvrtek

29 5Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

30 6

31 7

Radim

Luděk

Otakar

Augustýn

Evelína

Vladěna

Pavlína

Linda, Samuel

Adéla

Bronislav, Bronislava

Jindřiška, Rozálie

Boris

Boleslav

Regína

2025

Volejbalový turnaj Kroužkobraní



Pohled na antukové hřiště Tělovýchovné jednoty 
Holubice, ještě s původními dřevěnými kabinami.

37. týden 38. týdenZÁŘÍ ZÁŘÍ

8 15Pondělí Pondělí

9 16Úterý Úterý

10 17Středa Středa

11 18Čtvrtek Čtvrtek

12 19Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

13 20

14 21

Mariana

Daniela

Irma

Denisa, Denis

Marie

Lubor

Radka

Jolana

Ludmila, Lidmila

Naděžda, Naďa

Kryštof

Zita

Oleg

Matouš

2025



Spodní sportovní ulice pod hřištěm v 60. letech, podél 
ní po levé straně tehdy ještě protékal Holubický potok. 

39. týden 40. týdenZÁŘÍ ZÁŘÍ– ŘÍJEN

22 Pondělí Pondělí

23 Úterý Úterý

24 Středa Středa

25 2Čtvrtek Čtvrtek

26 3Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

27 4

28 5

29

30

1

První podzimní den

Den české státnosti

Darina

Berta

Jaromír, Jaromíra

Zlata, Zlatuše

Andrea

Jonáš, Damián

Václav, Václava  Státní svátek 

Michal, Michael

Jeroným

Igor

Olivie, Oliver

Bohumil

František

Eliška

2025

Svatováclavské hody

Svatováclavské hody



Průvod stárků v Curdíku před bývalým hostincem 
U Knížecí koruny. Jedná se o druhou nejstarší bu-
dovu v Holubicích – vodní tvrz, postavenou mezi lety 
1598 až 1600. Později byla upravena na zájezdní hos-
tinec při „Solné stezce“ z Polska do Vídně.

41. týden 42. týdenŘÍJEN ŘÍJEN

6 13Pondělí Pondělí

7 14Úterý Úterý

8 15Středa Středa

9 16Čtvrtek Čtvrtek

10 17Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

11 18

12 19

Hanuš

Justýna

Věra

Štefan, Sára

Marina

Andrej

Marcel

Renáta, Koloman

Agáta

Tereza, Terezie

Havel, Galina

Hedvika, Heda

Lukáš

Michaela, Michala

2025



Pohled z Curdíku na jabloňový sad, kostel sv. Václava 
a zemědělské družstvo 9. květen v 60. až 70. letech mi-
nulého století. 

43. týden 44. týdenŘÍJEN ŘÍJEN–LISTOPAD

20 27Pondělí Pondělí

21 28Úterý Úterý

22 29Středa Středa

23 30Čtvrtek Čtvrtek

24 31Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

25 1

26 2Od 3.00 hod. konec letního času

Den vzniku samostatného  
československého státu

Vendelín

Brigita

Sabina

Teodor

Nina

Beáta

Erik

Šarlota, Zoe 

Alfréd  Státní svátek 

Silvie, Sylva

Tadeáš

Štěpánka

Felix

Tobiáš Památka zesnulých 

2025



Na vycházce na silnici z Holubic do Křenovic, před 
bývalým vodním mlýnem Stará valcha na potoce 
Rakovci. Jeho počátky spadají do 15. až 16. století, 
je tedy nejstarší doloženou budovou v naší obci.

45. týden 46. týdenLISTOPAD LISTOPAD

3 10Pondělí Pondělí

4 11Úterý Úterý

5 12Středa Středa

6 13Čtvrtek Čtvrtek

7 14Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

8 15

9 16

Hubert

Karel, Karla

Miriam, Emerich

Liběna

Saskie

Bohumír, Bohumíra

Bohdan

Evžen

Martin

Benedikt

Tibor

Sáva

Leopold

Otmar

2025



Strojovna bývalého vodního mlýna Stará valcha, zachy-
cená od potoka Rakovce v roce 1942. Mlýn původně 
poháněla dvě dřevěná kola, jež byla postupně zrušena 
a nahrazena Francisovou turbínou a turbínou Bánkiho. 
Ve mlýně se mlelo obilí, bydlelo, dále zde byl chlév, stodo-
la – vše vystavěno převážně z kamene.

47. týden 48. týdenLISTOPAD LISTOPAD

17 24Pondělí Pondělí

25Úterý Úterý

26Středa Středa

27Čtvrtek Čtvrtek

21 28Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

22 29

23 30

18

19

20

Den boje za svobodu 
a demokracii

Mahulena, Gertruda  Státní svátek

Romana

Alžběta

Nikola, Nikol

Albert

Cecílie

Klement

Emílie

Kateřina

Artur

Xenie, Oxana

René

Zina

Ondřej

2025

Pochodňový průvod

Rozsvěcení vánočního stromu



Budova vlakového nádraží na snímku ze 30. let minulého 
století. Do provozu byla uvedena 1. června 1888, lidem 
se tehdy velmi usnadnilo cestování. Koleje položili o rok 
dříve.

49. týden 50. týdenPROSINEC PROSINEC

1 8Pondělí Pondělí

2 9Úterý Úterý

3 10Středa Středa

4 11Čtvrtek Čtvrtek

5 12Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

6 13

7 14

Iva

Blanka

Svatoslav, Svatoslava

Barbora, Barbara

Jitka

Mikuláš, Nikolas

Ambrož, Benjamín

Květoslava

Vratislav, Vratislava

Julie

Dana, Danuše

Simona

Lucie

Lýdie

2025



Pohled na cestu do Holubic od železničního pře-
jezdu u vlakového nádraží. Tehdy ještě nestál při-
vaděč na Slavkov, vybudovaný v roce 1981.

51. týden 52. týdenPROSINEC PROSINEC

15 22Pondělí Pondělí

16 23Úterý Úterý

17 24Středa Středa

18 25Čtvrtek Čtvrtek

19 26Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

20 27

21 28
První zimní den

Boží hod vánoční

Radana, Radan

Albína

Daniel

Miloslav

Ester

Dagmar

Natálie

Šimon

Vlasta

Adam a Eva  Štědrý den

1. svátek vánoční

Štěpán  2. svátek vánoční 

Žaneta, Melanie

Bohumila

2025



Vykopávky při stavbě přivaděče na Slavkov v roce 1980. 
V lokalitě byla objevena pohřebiště z různých období, včet-
ně Langobardů a slovanského osídlení z 10. století. Komín 
bývalé Hlubny odstřelili v roce 1988.

1. týden 2. týdenPROSINEC–LEDEN LEDEN

29 5Pondělí Pondělí

30 6Úterý Úterý

31 7Středa Středa

1 8Čtvrtek Čtvrtek

2 9Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

3 10

4 11

Den obnovy 
samostatného českého státu

Judita

David

Silvestr

Nový rok  Státní svátek 

Karina, Vasil

Radmila, Radomil

Diana

Dalimil

Kašpar, Melichar, Baltazar Tři králové

Vilma

Čestmír

Vladan, Valtr

Břetislav

Bohdana

2025–2026



P L Á N O V A C Í  K A L E N D Á Ř  2 0 2 5

VÝZNAMNÉ DNY

 16. leden  -  Den památky Jana Palacha
 27. leden  -  Den památky obětí holocaustu  

a předcházení zločinům proti lidskosti
 8. březen  - Mezinárodní den žen
 9. březen  -  Den památky obětí vyhlazení terezínského  

rodinného tábora v Osvětimi-Březince
 12. březen  -  Den přístupu ČR k Severoatlantické smlouvě 

(NATO)
 28. březen  -  Den narození Jana Ámose Komenského
 7. duben   -  Den vzdělanosti
 5. květen   -  Květnové povstání českého lidu
 15. květen   -  Den rodin
 27. květen   - Den národního vzdoru
 10. červen   -  Den památky obětí vyhlazení obce Lidice
 18. červen   -  Den hrdinů druhého odboje
 25. červen   -  Den odchodu okupačních vojsk
 27. červen  -  Den památky obětí komunistického režimu
 21. srpen  -  Den památky invaze a následné okupace  

vojsky Varšavské smlouvy
 8. říjen   -  Památný den sokolstva
 11. listopad  - Den válečných veteránů

Rok 2025 má 251 pracovních dnů (261 - včetně placených svátků),  
2008 (2088**) pracovních hodin při 8 hod./den
*  Placený svátek   ** Fond pracovní doby včetně placených svátků

STÁTNÍ SVÁTKY

 1. leden  -  Den obnovy samostatného českého státu
 8. květen  - Den vítězství
 5. červenec  -  Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje
 6. červenec  - Den upálení mistra Jana Husa
 28. září  - Den české státnosti
 28. říjen  -  Den vzniku samostatného československého státu
 17. listopad  -  Den boje za svobodu a demokracii  

a Mezinárodní den studentstva

OSTATNÍ SVÁTKY

 1. leden  - Nový rok
 18. duben  - Velký pátek
 21. duben  - Velikonoční pondělí
 1. květen  - Svátek práce
 24. prosinec  - Štědrý den
 25. prosinec  - 1. svátek vánoční
 26. prosinec  - 2. svátek vánoční

M
ěs

íc

Tý
de

n Dny týdnů
Týden

de
ká

da
 čí

sl
o Měsíc Čtvrtl.

pr
ac

. d
nů

pr
ac

. h
od

.

čí
sl

o

pracovních

dn
ů

hodin
dnů

P Ú S Č P S N hodin

LE
D

EN

1 1 2 3 4 5 2 16 1

1 22
+1*

176
184**

I.
63

+1*

504
512**

2 6 7 8 9 10 11 12 5 40 1
3 13 14 15 16 17 18 19 5 40 2
4 20 21 22 23 24 25 26 5 40 3
5 27 28 29 30 31 5 40 3

Ú
N

O
R

5 1 2 0 0 4

2 20 160
6 3 4 5 6 7 8 9 5 40 4
7 10 11 12 13 14 15 16 5 40 5
8 17 18 19 20 21 22 23 5 40 5
9 24 25 26 27 28 5 40 6

BŘ
EZ

EN

9 1 2 0 0 7

3 21 168

10 3 4 5 6 7 8 9 5 40 7
11 10 11 12 13 14 15 16 5 40 8
12 17 18 19 20 21 22 23 5 40 8
13 24 25 26 27 28 29 30 5 40 9
14 31 1 8 9

D
U

BE
N

14 1 2 3 4 5 6 4 32 10

4 20
+2*

160
176**

II.
61
+4

488
520**

15 7 8 9 10 11 12 13 5 40 10
16 14 15 16 17 18 19 20 4 32 11
17 21 22 23 24 25 26 27 4 32 12
18 28 29 30 3 24 12

KV
ĚT

EN

18 1 2 3 4 1 8 13

5 20
+2*

160
176**

19 5 6 7 8 9 10 11 4 32 13
20 12 13 14 15 16 17 18 5 40 14
21 19 20 21 22 23 24 25 5 40 15
22 26 27 28 29 30 31 5 40 15

ČE
RV

EN

22 1 0 0 16

6 21 168

23 2 3 4 5 6 7 8 5 40 16
24 9 10 11 12 13 14 15 5 40 17
25 16 17 18 19 20 21 22 5 40 17
26 23 24 25 26 27 28 29 5 40 18
27 30 1 8 18

M
ěs

íc

Tý
de

n Dny týdnů
Týden

de
ká

da
 čí

sl
o Měsíc Čtvrtl.

pr
ac

. d
nů

pr
ac

. h
od

.

čí
sl

o

pracovních

dn
ů

hodin
dnů

P Ú S Č P S N hodin

ČE
RV

EN
EC

27 1 2 3 4 5 6 4 32 19

7 23 184

III.
66

528

28 7 8 9 10 11 12 13 5 40 19
29 14 15 16 17 18 19 20 5 40 20
30 21 22 23 24 25 26 27 5 40 21
31 28 29 30 31 4 32 21

SR
PE

N

31 1 2 3 1 8 22

8 21 168
32 4 5 6 7 8 9 10 5 40 22
33 11 12 13 14 15 16 17 5 40 23
34 18 19 20 21 22 23 24 5 40 23
35 25 26 27 28 29 30 31 5 40 24

ZÁ
ŘÍ

36 1 2 3 4 5 6 7 5 40 25

9 22 176
37 8 9 10 11 12 13 14 5 40 25
38 15 16 17 18 19 20 21 5 40 26
39 22 23 24 25 26 27 28 5 40 27
40 29 30 2 16 27

ŘÍ
JE

N

40 1 2 3 4 5 3 24 28

10 22
+1*

178
184**

IV.
61
+5

488
528**

41 6 7 8 9 10 11 12 5 40 28
42 13 14 15 16 17 18 19 5 40 29
43 20 21 22 23 24 25 26 5 40 30
44 27 28 29 30 31 4 32 30

LI
ST

O
PA

D 44 1 2 0 0 31

11 19
+1*

152
160**

45 3 4 5 6 7 8 9 5 40 31
46 10 11 12 13 14 15 16 5 40 32
47 17 18 19 20 21 22 23 4 32 32
48 24 25 26 27 28 29 30 5 40 33

PR
O

SI
N

EC

49 1 2 3 4 5 6 7 5 40 34

12 20
+3*

160
184**

50 8 9 10 11 12 13 14 5 40 34
51 15 16 17 18 19 20 21 5 40 35
52 22 23 24 25 26 27 28 2 16 36
1 29 30 31 3 24 36

Rok 2025 má 251 pracovnívh dnů (261 - včetně placených svátků), tj. při 8 hod. pracovní době 2008 (2088**) pracovních hodin.    
* Placený svátek                ** Fond pracovní doby včetně placených svátků.

hotovo 10. 1. 2024  
k 1. kontrole: 10. 1. 2024 
opraveno: x. x. 2024 2025

M
ěs

íc

Tý
de

n Dny týdnů
Týden

de
ká

da
 čí

sl
o Měsíc Čtvrtl.

pr
ac

. d
nů

pr
ac

. h
od

.

čí
sl

o

pracovních

dn
ů

hodin
dnů

P Ú S Č P S N hodin

LE
D

EN

1 1 2 3 4 5 2 16 1

1 22
+1*

176
184**

I.
63

+1*

504
512**

2 6 7 8 9 10 11 12 5 40 1
3 13 14 15 16 17 18 19 5 40 2
4 20 21 22 23 24 25 26 5 40 3
5 27 28 29 30 31 5 40 3

Ú
N

O
R

5 1 2 0 0 4

2 20 160
6 3 4 5 6 7 8 9 5 40 4
7 10 11 12 13 14 15 16 5 40 5
8 17 18 19 20 21 22 23 5 40 5
9 24 25 26 27 28 5 40 6

BŘ
EZ

EN

9 1 2 0 0 7

3 21 168

10 3 4 5 6 7 8 9 5 40 7
11 10 11 12 13 14 15 16 5 40 8
12 17 18 19 20 21 22 23 5 40 8
13 24 25 26 27 28 29 30 5 40 9
14 31 1 8 9

D
U

BE
N

14 1 2 3 4 5 6 4 32 10

4 20
+2*

160
176**

II.
61
+4

488
520**

15 7 8 9 10 11 12 13 5 40 10
16 14 15 16 17 18 19 20 4 32 11
17 21 22 23 24 25 26 27 4 32 12
18 28 29 30 3 24 12

KV
ĚT

EN

18 1 2 3 4 1 8 13

5 20
+2*

160
176**

19 5 6 7 8 9 10 11 4 32 13
20 12 13 14 15 16 17 18 5 40 14
21 19 20 21 22 23 24 25 5 40 15
22 26 27 28 29 30 31 5 40 15

ČE
RV

EN

22 1 0 0 16

6 21 168

23 2 3 4 5 6 7 8 5 40 16
24 9 10 11 12 13 14 15 5 40 17
25 16 17 18 19 20 21 22 5 40 17
26 23 24 25 26 27 28 29 5 40 18
27 30 1 8 18

M
ěs

íc

Tý
de

n Dny týdnů
Týden

de
ká

da
 čí

sl
o Měsíc Čtvrtl.

pr
ac

. d
nů

pr
ac

. h
od

.

čí
sl

o

pracovních

dn
ů

hodin
dnů

P Ú S Č P S N hodin

ČE
RV

EN
EC

27 1 2 3 4 5 6 4 32 19

7 23 184

III.
66

528

28 7 8 9 10 11 12 13 5 40 19
29 14 15 16 17 18 19 20 5 40 20
30 21 22 23 24 25 26 27 5 40 21
31 28 29 30 31 4 32 21

SR
PE

N

31 1 2 3 1 8 22

8 21 168
32 4 5 6 7 8 9 10 5 40 22
33 11 12 13 14 15 16 17 5 40 23
34 18 19 20 21 22 23 24 5 40 23
35 25 26 27 28 29 30 31 5 40 24

ZÁ
ŘÍ

36 1 2 3 4 5 6 7 5 40 25

9 22 176
37 8 9 10 11 12 13 14 5 40 25
38 15 16 17 18 19 20 21 5 40 26
39 22 23 24 25 26 27 28 5 40 27
40 29 30 2 16 27

ŘÍ
JE

N

40 1 2 3 4 5 3 24 28

10 22
+1*

178
184**

IV.
61
+5

488
528**

41 6 7 8 9 10 11 12 5 40 28
42 13 14 15 16 17 18 19 5 40 29
43 20 21 22 23 24 25 26 5 40 30
44 27 28 29 30 31 4 32 30

LI
ST

O
PA

D 44 1 2 0 0 31

11 19
+1*

152
160**

45 3 4 5 6 7 8 9 5 40 31
46 10 11 12 13 14 15 16 5 40 32
47 17 18 19 20 21 22 23 4 32 32
48 24 25 26 27 28 29 30 5 40 33

PR
O

SI
N

EC

49 1 2 3 4 5 6 7 5 40 34

12 20
+3*

160
184**

50 8 9 10 11 12 13 14 5 40 34
51 15 16 17 18 19 20 21 5 40 35
52 22 23 24 25 26 27 28 2 16 36
1 29 30 31 3 24 36

hotovo 10. 1. 2024  
k 1. kontrole: 10. 1. 2024 
opraveno: x. x. 2024 2025



K Ř E S T N Í  J M É N A
A 
Adam 24. 12.
Adéla 2. 9.
Adina 17. 6.
Adolf 17. 6.
Adrian 26. 6.
Adriana 26. 6.
Agáta 14. 10.
Alan 14. 8.
Albert 21. 11.
Albína 16. 12.
Alena 13. 8.
Aleš 13. 4.
Alex 3. 5.
Alexandr 27. 2.
Alexandra 21. 4.
Alexej 3. 5.
Alfréd 28. 10.
Alice 15. 1.
Alina 28. 7.
Alois 21. 6.
Aloisie 21. 6.
Alžběta 19. 11.
Amálie 10. 7.
Ambrož 7. 12.
Anastázie 15. 4.
Anděla 11. 3.

Andrea 26. 9.
Andrej 11. 10.
Aneta 17. 5.
Anežka 2. 3.
Angelika 11. 3.
Anita 26. 7.
Anna 26. 7.
Antonie 12. 6.
Antonín 13. 6.
Apolena 9. 2.
Arnošt 30. 3.
Artur 26. 11.
Augustýn 28. 8.
B
Baltazar 6. 1.
Barbara 4. 12.
Barbora 4. 12.
Bartoloměj 24. 8.
Beáta 25. 10.
Bedřich 1. 3.
Bedřiška 1. 3.
Běla 21. 1.
Benedikt 12. 11.
Benjamín 7. 12.
Berenika 7. 2.
Bernard 20. 8.
Berta 23. 9.

Blahoslav 30. 4.
Blanka 2. 12.
Blažej 3. 2.
Blažena 10. 5.
Bohdan 9. 11.
Bohdana 11. 1.
Bohumil 3. 10.
Bohumila 28. 12.
Bohumír 8. 11.
Bohumíra 8. 11.
Bohuslav 22. 8.
Bohuslava 7. 7.
Boleslav 6. 9.
Bonifác 14. 5.
Boris 5. 9.
Bořek 12. 7.
Bořivoj 30. 7.
Božena 11. 2.
Brigita 21. 10.
Bronislav 3. 9.
Bronislava 3. 9.
Bruno 11. 6.
Břetislav 10. 1.
C
Cecílie 22. 11.
Ctibor 9. 5.
Ctirad 16. 1.

Č
Čeněk 19. 7.
Čestmír 8. 1.
D
Dagmar 20. 12.
Dalibor 4. 6.
Dalimil 5. 1.
Damián 27. 9.
Dana 11. 12.
Daniel 17. 12.
Daniela 9. 9.
Danuše 11. 12.
Darina 22. 9.
Darja 10. 4.
David 30. 12.
Denis 11. 9.
Denisa 11. 9.
Diana 4. 1.
Dita 27. 3.
Dobromila 5. 2.
Dobroslav 5. 6.
Dobroslava 5. 6.
Dominik 4. 8.
Dominika 4. 8.
Dorota 26. 2.
Doubravka 19. 1.
Drahomír 18. 7.

Drahomíra 18. 7.
Drahoslav 17. 1.
Drahoslava 9. 7.
Drahuše 9. 7.
Dušan 9. 4.
E
Edita 13. 1.
Eduard 18. 3.
Elena 16. 3.
Eleonora 21. 2.
Eliáš 20. 7.
Eliška 5. 10.
Ema 8. 4.
Emanuel 26. 3.
Emerich 5. 11.
Emil 22. 5.
Emílie 24. 11.
Erik 26. 10.
Erika 2. 4.
Erna 30. 1.
Ernest 30. 3.
Ester 19. 12.
Eva 24. 12.
Evelína 29. 8.
Evžen 10. 11.
Evženie 22. 4. 

F
Felix 1. 11.
Ferdinand 30. 5.
Filip 26. 5.
František 4. 10.
Františka 9. 3.
G
Gabriel 24. 3.
Gabriela 8. 3.
Galina 16. 10.
Gertruda 17. 11.
Gita 10. 6.
Gizela 18. 2.
Gustav 2. 8.
H
Hana 15. 8.
Hanuš 6. 10.
Havel 16. 10.
Heda 17. 10.
Hedvika 17. 10.
Helena 18. 8.
Helga 11. 7.
Herbert 16. 3.
Hermína 7. 4.
Herta 14. 6.
Heřman 7. 4.
Horymír 29. 2.

Hubert 3. 11.
Hugo 1. 4.
Hynek 1. 2.
I
Ida 15. 3.
Ignác 31. 7.
Igor 1. 10.
Ilja 20. 7.
Ilona 20. 1.
Ingrid 27. 1.
Irena 16. 4.
Irma 10. 9.
Iva 1. 12.
Ivan 25. 6.
Ivana 4. 4.
Iveta 7. 6.
Ivo 19. 5.
Ivona 23. 3.
Izabela 11. 4.
J
Jáchym 16. 8.
Jakub 25. 7.
Jan 24. 6.
Jana 24. 5.
Jarmil 2. 6.
Jarmila 4. 2.
Jaromír 24. 9.

Jaromíra 24. 9.
Jaroslav 27. 4.
Jaroslava 1. 7.
Jelena 18. 8.
Jeroným 30. 9.
Jindřich 15. 7.
Jindřiška 4. 9.
Jiří 24. 4.
Jiřina 15. 2.
Jitka 5. 12.
Johana 21. 8.
Jolana 15. 9.
Jonáš 27. 9.
Josef 19. 3.
Josefa 19. 3.
Judita 29. 12.
Julie 10. 12.
Julius 12. 4.
Justýna 7. 10.
K
Kamil 3. 3.
Kamila 31. 5.
Karel 4. 11.
Karina 2. 1.
Karla 4. 11.
Karolína 14. 7.
Kašpar 6. 1.

Kateřina 25. 11.
Kazimír 5. 3.
Kevin 3. 6.
Klára 12. 8.
Klaudie 5. 5.
Klement 23. 11.
Koloman 13. 10.
Kristián 5. 8.
Kristýna 24. 7.
Kryštof 18. 9.
Květa 20. 6.
Květoslav 4. 5.
Květoslava 8. 12.
Květuše 20. 6.
Kvido 31. 3.
L
Lada 7. 8.
Ladislav 27. 6.
Ladislava 27. 6.
Larisa 14. 7.
Laura 1. 6.
Lea 22. 3.
Lenka 21. 2.
Leo 19. 6.
Leona 22. 3.
Leopold 15. 11.
Leoš 19. 6.

Liběna 6. 11.
Libor 23. 7.
Libuše 10. 7.
Lidmila 16. 9.
Liliana 25. 2.
Linda 1. 9.
Ljuba 16. 2.
Lubomír 28. 6.
Lubomíra 28. 6.
Lubor 13. 9.
Luboš 16. 7.
Lucie 13. 12.
Luděk 26. 8.
Ludmila 16. 9.
Ludvík 19. 8.
Lukáš 18. 10.
Lumír 28. 2.
Lýdie 14. 12.
M
Magda 22. 7.
Magdaléna 22. 7.
Mahulena 17. 11.
Marcel 12. 10.
Marcela 20. 4.
Marek 25. 4.
Margita 10. 6.
Marián 25. 3.

Mariana 8. 9.
Marie 12. 9.
Marika 31. 1.
Marina 10. 10.
Markéta 13. 7.
Marta 29. 7.
Martin 11. 11.
Martina 17. 7.
Matěj 24. 2.
Matouš 21. 9.
Matyáš 24. 2.
Matylda 14. 3.
Maxim 29. 5.
Maxmilián 29. 5.
Medard 8. 6.
Melánie 27. 12.
Melichar 6. 1.
Michael 29. 9.
Michaela 19. 10.
Michal 29. 9.
Michala 19. 10.
Mikuláš 6. 12.
Milada 8. 2.
Milan 18. 6.
Milana 18. 6.
Milena 24. 1.
Miloslav 18. 12.

Miloslava 17. 2.
Miloš 25. 1.
Miluše 3. 8.
Miriam 5. 11.
Mirka 5. 4.
Miroslav 6. 3.
Miroslava 5. 4.
Mojmír 10. 2.
Monika 21. 5.
N
Naďa 17. 9.
Naděžda 17. 9.
Natálie 21. 12.
Nataša 18. 5.
Nela 2. 2.
Nikol 20. 11.
Nikola 20. 11.
Nikolas 6. 12.
Nina 24. 10.
Nora 8. 7.
Norbert 6. 6.
O
Oldřich 20. 2.
Oldřiška 6. 8.
Oleg 20. 9.
Olga 11. 7.
Oliver 2. 10.

Olívie 2. 10.
Ondřej 30. 11.
Oskar 1. 8.
Otakar 27. 8.
Otmar 16. 11.
Oto 26. 4.
Otýlie 28. 1.
Oxana 27. 11.
P
Pankrác 12. 5.
Patricie 2. 7.
Patrik 19. 2.
Pavel 29. 6. 
Pavla 22. 6.
Pavlína 31. 8.
Petr 22. 2.
Petr  29. 6.
Petra 17. 8.
Pravoslav 12. 1.
Prokop 4. 7.
Přemysl 16. 5.
R
Radan 15. 12.
Radana 15. 12.
Radek 21. 3.
Radim 25. 8.
Radka 14. 9.

Radmila 3. 1.
Radomil 3. 1.
Radomír 3. 7.
Radomíra 3. 7.
Radoslav 6. 5.
Radoslava 6. 5.
Radovan 14. 1.
Rastislav 19. 4.
Regína 7. 9.
Renáta 13. 10.
René 28. 11.
Richard 3. 4.
Robert 29. 4.
Robin 30. 1.
Roland 14. 6.
Roman 9. 8.
Romana 18. 11.
Rostislav 19. 4.
Rozálie 4. 9.
Rudolf 17. 4.
Rút 14. 3.
Růžena 13. 3.
Ř
Řehoř 12. 3.
S
Sabina 22. 10.
Samanta 6. 2.

Samuel 1. 9.
Sandra 23. 8.
Sára 9. 10.
Saskie 7. 11.
Sáva 14. 11.
Sebastián 20. 1.
Servác 13. 5.
Silvestr 31. 12.
Silvie 29. 10.
Simona 12. 12.
Slavěna 12. 2.
Slávka 12. 2.
Slavoj 7. 6.
Slavomír 22. 1.
Slavomíra 22. 1.
Soběslav 8. 8.
Sofie 15. 5.
Soňa 28. 3.
Stanislav 7. 5.
Stanislava 9. 6.
Stela 4. 3.
Svatava 11. 5.
Svatopluk 23. 2.
Svatoslav 3. 12.
Svatoslava 3. 12.
Světlana 20. 3.
Sylva 29. 10.

Š
Šárka 30. 6.
Šarlota 27. 10.
Šimon 22. 12.
Štefan 9. 10.
Štěpán 26. 12.
Štěpánka 31. 10.
T
Tadeáš 30. 10.
Tamara 3. 6.
Taťána 29. 3.
Teodor 23. 10.
Tereza 15. 10.
Terezie 15. 10.
Tibor 13. 11.
Tobiáš 2. 11.
Tomáš 7. 3.
V
Václav 28. 9.
Václava 28. 9.
Valdemar 27. 5.
Valentýn 14. 2.
Valentýna 14. 2.
Valérie 18. 4.
Valtr 9. 1.
Vanda 6. 2.
Vanesa 24. 5.

Vasil 2. 1.
Vavřinec 10. 8.
Věnceslav 13. 2.
Věnceslava 13. 2.
Vendelín 20. 10.
Vendula 6. 4.
Venuše 6. 4.
Věra 8. 10.
Veronika 7. 2.
Věroslav 27. 7.
Viktor 28. 7.
Viktorie 10. 3.
Vilém 28. 5.
Viliam 28. 5.
Vilma 7. 1.
Vincenc 14. 4.
Viola 25. 5.
Vít 15. 6.
Vítězslav 21. 7.
Vítězslava 21. 7.
Vladan 9. 1.
Vladěna 30. 8.
Vladimír 23. 5.
Vladimíra 23. 5.
Vladislav 18. 1.
Vladislava 18. 1.
Vlasta 23. 12.

Vlastimil 17. 3.
Vlastimila 17. 3.
Vlastislav 28. 4.
Vojtěch 23. 4.
Vojtěška 23. 4.
Vratislav 9. 12.
Vratislava 9. 12.
X
Xenie 27. 11.
Z
Zbyněk 16. 6.
Zbyšek 20. 5.
Zdeněk 23. 1.
Zdeňka 23. 6.
Zdislava 29. 1.
Zikmund 2. 5.
Zina 29. 11.
Zita 19. 9.
Zlata 25. 9.
Zlatuše 25. 9.
Zoe 27. 10.
Zoltán 8. 3.
Zora 26. 1.
Zuzana 11. 8.
Ž
Žaneta 27. 12.
Žofie 15. 5.

STOLNÍ KALENDÁŘ - „Procházka Holubicemi včera a dnes 2025“
Vydala Obec Holubice v roce 2024, www.holubiceou.cz, tel.: +420 517 375 275 • Foto: aktuální a dobové fotografie z archivu obce a od občanů  • Tisk a grafika: PROTIS spol. s r.o., www.protis.cz, info@protis.cz  



U myslivecké střelnice Pohled na Blažovice od střelnice

Popis mapky Holubic:

 1. Zemědělská usedlost Holubská
 2. Myslivecká střelnice
 3. Část obce Kruh
 4. U školy
 5. Pod Bahny
 6. Dědina, střed obce
 7. Kostel sv. Václava
 8. Curdík
 9. Holubický mlýn
 10. Ulice Podnádraží

300 m

22

33 44
55

66

77
88

99

‚‚

11

U křížku za hřbitovem Hájek u myslivecké střelnice


